
PLANI MËSIMOR
DEGA: MJEKËSI E PËRGJITHSHME

VITI I 
SEMESTRI I 
Nr. Lënda Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi inorganike O 2 2 5
2.Fizikë mjekësore me biofizikë O 3 2 6
3.Biologji me gjenetikë humane O 4 3 8
4.Anatomi O 2 2 5
5.Gjuhë e huaj Z 0 2 2
6.Ndihma e parë Z 2 2 4
7.Biologji e qelizës Z 1 1 2
8.Problemet toksikologjike të ambientit Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 13 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
* Për lëndën - Gjuhë angleze

SEMESTRI II
VITI I 
Nr. Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi organike O 2 2 5
2.Anatomi O 4 5 10
3.Statistikë mjekësore O 1 1 2
4.Informatikë mjekësore O 1 2 3
5.Etikë mjekësore O 2 0 2
6.Psikologji mjekësore O 2 0 2
7.Citogjenetikë humane Z 1 1 2
8.Gjuhë e huaj Z 0 2 2
9.Anatomi klinike e toraksit Z 1 1 2
10.Anatomi klinike e sistemit  lokomotor Z 1 1 2
11.Anatomi klinike e abdomenit Z 1 1 2
11.Anatomi klinike e pelvikut Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 14 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

" "         Për lëndën - Gjuhë angleze
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VITI II
SEMESTRI III
Nr.    Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve KREDI

L U
1.Anatomi O 2 2 5
2.Histologji me embriologji O 2 2 5
3.Biokimi O 2 3 6
4.Fiziologji O 3 4 8
5.Fiziologji e respiracionit dhe ekologji Z 1 1 2
6.Neuroanatomi klinike Z 1 1 2
7.Anatomi klinike e kokës dhe qafës Z 1 1 2
8.Bazat e neuroshkencës Z 1 1 2

Vërejtje:1 KREDI = 13 orë

Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

SEMESTRI IV
Nr. Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Histologji me embriologji O 2 2 5
2.Biokimi O 2 3 6
3.Fiziologji O 4 3 8
4.Mikrobiologji O 2 2 5
5.Biologji molekulare Z 1 1 2
6.Fiziologjia e sistemit endokrin Z 1 1 2
7.Citologji - ndërtimi submikroskopik i qelizës Z 1 1 2.
8.Kapituj të veçantë nga parazitologjia Z 1 1 2
9.Gjenetikë biokimike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 13 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI III
SEMESTRI V
Nr. Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Mikrobiologji O 2 2 4
2.Imunologji O 1 1 2
3.Anatomi patologjike O 3 3 6
4.Fiziologji patologjike O 3 3 6
5.Sëmundjet interne O 2 2 4
6.Gjenetikë mjekësore O 1 1 2
7.Alergologji respiratore dhe medikamentoze Z 1 1 2
8.Mikrobiologji e sepsës Z 1 1 2
9.Imunogjenetikë Z 1 1 2
10.Transfuziologji Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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VITI IV
SEMESTRI VI
Nr Lënda mësimore Statusi   Fondi i orëve    Kreditë

L U
1.Anatomi patologjike O 3 3 6
2.Fiziologji patologjike O 2 2 4
3.Sëmundjet interne O 3 4 7
4.Farmakologji me toksikologji O 2 1 3
5.Biokimi klinike O 2 2 4
6.Dozologji Z 1 1 2
7.Farmakokinetikë klinike Z 2 2 4
8.Fiziologji patologjike e respiracionit Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI IV
SEMESTRI VII
Nr Lënda mësimore Statusi     Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Farmakologji me toksikologji O 2 2 4
2.Sëmundjet interne O 2 4 6
3.Neurologji O 2 2 4
4.Dermatologji O 1 1 2
5.Sëmundjet infektive O 1 1 2
6.Radiologji O 1 1 2
7.Kirurgji O 2 2 4
8.EKG-metodë diagnostike joinvazive 
në praktikën klinike; bazat e 
interpretimit të EKG në praktikën klinike Z 1 1 2
9.Pamjaftueshmëri e zemrës-qasje joinvazive Z 1 1 2
10.Veset e fituara të zemrës Z 1 1 2
11.Sëmundjet e gjëndrës tiroide Z 1 1 2
12.Diabetes mellitus Z 1 1 2
13.Imunopatologjia në diagnostikë 
dhe hulumtime shkencore Z 1 1 2
14.Sëmundjet infektive të mëlçisë Z 1 1 2
15.Onkologji klinike pediatrike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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VITI IV
SEMESTRI VIII
Nr. Lënda mësimore Statusi     Fondi i orëve   Kreditë

L U
1.Sëmundjet interne O 3 5 8
2.Psikiatri O 2 2 4
3.Dermatologji O 1 1 2
4.Sëmundjet infektive O 2 2 4
5.Radiologji O 1 1 2
6.Kirurgji O 2 2 4
7.Sëmundjet malinje në hematologji Z 1 1 2
8.Sindromi anemik Z 1 1 2
9.Sindromet hemoragjike Z 1 1 2
10.Sindroma uremike Z 1 1 2
11.Diagnostikimi dhe mjekimi i 
sëmundjeve sistemike në reumatologji Z 1 1 2
12.Manifestimet në zemër te 
sëmundjet reumatizmale Z 1 1 2
13.Metodat endoskopike dhe 
ekografia në gastroenterologji Z 1 1 2
14.Cirroza e mëlçisë Z 1 1 2
15.Laboratori klinik dhe praktika mjekësore Z 1 1 2
16.Ultratingulli i organeve abdominale Z 1 1 2
17.Infeksionet intrahospitalore Z 1 1 2
18.Laparoskopi abdominale Z 2 2 4
19.Urologji e fëmijëve Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI V
SEMESTRI IX
Nr.    Lënda mësimore Statusi     Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kirurgji O 2 2 4
2.Pediatri O 3 3 6
3.Gjinekologji O 2 4 6
4.Fiziatri O 1 1 2
5.Kirurgji maksilofaciale O 1 1 2
6.Otorinolaringologji O 2 2 4
7.Çrregullimet e ritmit të zemrës Z 1 1 2
8.Sëmundja iskemike e zemrës Z 1 1 2
9.Abdomeni akut Z 2 2 4
10.Mjekësia eksperimentale Z 1 1 2
11.Urgjenca në kirurgji Z 1 1 2
12.Otoneurologji Z 1 1 2
13.Kirurgji plastike e kokës dhe e qafës Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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VITI V
SEMESTRI X
Nr.     Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve  Kreditë

L U
1.Pediatri O 3 3 6
2.Gjinekologji O 2 2 4
3.Oftalmologji O 2 2 4
4.Kirurgji O 2 2 4
5.Ortopedi O 1 2 3
6.Farmakologji klinike O 1 2 3
7.Sindromi akut diareal Z 1 1 2
8.Infeksionet e të posalindurit Z 1 1 2
9.Diabetes mellitus tip - I Z 1 1 2
10.Sindromi konvulziv Z 1 1 2
11.Prevenca e sëmundjeve trashëguese Z 1 1 2
12.Trombocitopatitë Z 1 1 2
13.Epidemiologji e sëmundjeve tropikale 
dhe sëmundjet seksualisht transmisive (SST) Z 1 1 2
14.Endokrinologjia klinike 
gjinekologjike dhe infertiliteti Z 1 1 2
15.Ultrasonografia në obstetrikë dhe gjinekologji Z 1 1 2
16.Sëmundjet malinje të organeve 
gjenitale femërore dhe detektimi i hershëm i tyreZ 1 1 2
17.ORL, kirurgjia e kokës dhe e qafës te fëmijët Z 1 1 2
18.Nutricioni dhe dietetika Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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VITI VI
SEMESTRI XI 
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Higjienë O 2 2 4
2.Mjekësi e punës O 1 1 2
3.Epidemiologji O 2 2 4
4.Mjekësi ligjore O 3 2 5
5.Mjekësi sociale O 1 1 2
6.Onkologji me radioterapi O 1 1 2
7.Mjekësi urgjente O 2 3 5
8.Ekokardiografia-metodë bashkëkohore 
në diagnostikimin e sëmundjeve të zemrës Z 1 1 2
9.Sindromi akut obstruktiv respirator te fëmijët Z 1 1 2
10.Çrregullimet kronike të malnutricionit. 
Malnutricioni proteino-energjetik Z 1 1 2
11.Ultratingulli në ortopedi Z 0 2 2
12.Onkologjia e kokës dhe e  qafës Z 1 1 2
13.Mjekësia urgjente në ORL, 
kirurgji të kokës dhe qafës Z 1 1 2
14.Mbrojtja perinatale Z 1 1 2
15.Refraksioni i syrit. Anomalitë e refraksionit Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI VI
SEMESTRI XII
Nr. Lënda mësimore Javë/ditë mësimi Gjith. orë/sem.

Javë Ditë
1.Grupi i lëndëve internistike 7 15 210
a Pediatri 1 -- 30
b Infektologji -- 3 18
c Neurologji -- 2 12
ç Kardiologji 1 -- 30
d Pulmologji me pneumoftiziologji 1 -- 30
dh Gastroenterologji 1 -- 30
e Nefrologji -- 2 12
f Hematologji -- 3 18
g Endokrinologji -- 3 18
h Reumatologji -- 2 12
2.Grupi i lëndëve kirurgjike 5 15 150
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a Ortopedi 1 -- 30
b Neurokirurgji -- 3 18
c Kirurgji e fëmijëve -- 2 12
ç Kirurgji torakale -- 3 18
d Kirurgji abdominale -- 2 12
dh Obstetrikë me gjinekologji 1 -- 30
e Urologji -- 2 12
f Mjekësi urgjente -- 3 18
3.Mjekësi familjare 1 -- 30
4.Mjekësi publike 2 -- 60

Gjithsej 15 30 450

DEGA: STOMATOLOGJI

VITI I 
SEMETRI I
Nr. Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi inorganike O 2 2 5
2.Fizikë mjekësore me biofizikë O 3 2 6
3.Biologji me gjenetikë humane O 4 3 8
4.Anatomi O 2 2 5
5.Gjuhë e huaj Z 0 2 2
6.Ndihma e parë Z 2 2 4
7.Biologji e qelizës Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 13 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
* Për lëndën - Gjuhë angleze

VITI I
SEMESTRI II 
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi organike O 2 2 4
2.Anatomi O 3 3 6
3.Statistikë mjekësore O 1 1 2
4.Informatikë mjekësore O 1 1 2
5.Etikë mjekësore O 2 0 2
6.Hyrje në stomatologji O 2 0 2
7.Biokimi O 3 3 6
8.Citogjenetikë humane Z 1 1 2
9.Gjuhë e huaj Z 0 2 2
10.Gjenetika orofaciale Z 1 1 2
11.Biologji molekulare Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
* Për lëndën - Gjuhë angleze
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VITI II
SEMESTRI III 
Nr Lënda mësimore Statusi   Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Anatomi O 2 2 5
2.Histologji me embriologji O 2 2 4
3.Fiziologji O 3 3 7
4.Protetikë paraklinike - proteza parciale O 1 2 4
5.Anatomi e dhëmbëve human me morfologji O 1 2 4
6.Fiziologji e respiracionit dhe ekologjia Z 1 1 2
7.Anatomi klinike e kokës dhe e qafës Z 1 1 2
8.Citologji - ndërtimi submikroskopik i qelizës Z 1 1 2
9.Materialet në protetikën stomatologjike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 13 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI II
SEMESTRI IV
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.istologji me embriologji O 1 2 3
2.Anatomi patologjike O 2 3 6
3.Fiziologji O 2 2 5
4.Mikrobiologji me parazitologji O 1 2 3
5.Imunologji O 1 1 2
6.Protetikë paraklinike - proteza totale O 1 2 3
7.Anatomi e dhëmbëve human me morfologji O 1 1 2
8.Fiziologjia e sistemit endokrin Z 1 1 2
9.Imunogjenetikë Z 1 1 2
10.Mikrobiologjia e kavitetit oral Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 14 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI III
SEMESTRI V 
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Protetikë paraklinike - punimet fikse O 1 2 3
2.Sëmundjet e dhëmbit - paraklinika O 1 2 3
3.Radiologji O 1 1 2
4.Mikrobiologji me parazitologji O 1 2 3
5.Anatomi patologjike O 2 2 4
6.Fiziologji patologjike O 2 2 4
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7.Mjekësi interne O 1 2 3
8.Farmakologji me toksikologji O 1 1 2
9.Dozologji Z 1 1 2
10.Farmakokinetikë klinike Z 1 1 2
11.Bazat e okluzionit Z 1 1 2
12.Terminologji medicinale stomatologjike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI III
SEMESTRI VI
Nr Lënda mësimore Statusi    Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Protetikë paraklinike - punimet fikse O 1 2 3
2.Sëmundjet e dhëmbit - paraklinika O 1 3 4
3.Sëmundje infektive O 1 1 2
4.Dermatologji O 1 1 2
5.Fiziologji patologjike O 2 2 4
6..Mjekësi interne O 2 2 4
7.Farmakologji me toksikologji O 3 2 5
8.Fiziologji patologjike e respiracionit Z 1 1 2
9.Bazat e okluzionit te punimet protetike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI IV
SEMESTRI VII 
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Mjekësi interne O 2 2 4
2.Pediatri O 1 1 2
3.Kirurgji O 1 2 3
4.Neurologji O 1 2 3
5.Otorinolaringologji Kirurgji e kokës dhe  qafës O 2 2 4
6.Oftalmologji O 1 1 2
7.Sëmundjet e dhëmbit me endodonci O 1 2 3
8.Protetikë klinike - protezat parciale O 1 2 3
9.Ligjërata të zgjedhura nga pediatria Z 1 1 2
10.Implantatet Z 1 1 2
11.Sindromet hemoragjike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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VITI IV
SEMESTRI VIII
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kirurgji O 1 2 3
2.Gjinekologji me obstetrikë O 1 1 2
3.Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion O 1 4 5
4.Protetikë klinike - protezat e 
skeletuara dhe totale O 1 4 5
5.Fiziatri O 1 1 2
6.Kirurgji orale O 2 3 5
7.Mjekësi sociale O 1 1 2
8.Higjienë orale Z 1 1 2
9.Protezat mbuluese Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI V
SEMESTRI IX
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Sëmundjet e dhëmbit me endodonci O 1 4 5
2.Protetikë klinike - punimet fikse O 1 4 5
3.Pedodonci dhe stomatologji preventive O 1 2 3
4.Kirurgji orale O 1 2 3
5.Sëmundje të gojës O 2 2 4
6.Ortopedi e nofullave O 2 2 4
7.Estetika në protetikë Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

SEMESTRI X
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Sëmundjet e dhëmbit me endodonci O 0 3 3
2.Protetikë klinike - punimet fikse O 0 3 3
3.Pedodonci dhe stomatologji preventive O 1 2 3
4.Kirurgji orale O 0 3 3
5.Sëmundje të gojës O 1 2 3
6.Ortopedi e nofullave O 1 2 3
7.Epidemiologji O 1 1 2
8.Kirurgji maksilofaciale O 2 2 4
9.Planifikimi dhe mjekimi i malokluzioneve 
me aparate ortodontike mobile Z 1 1 2
10.Ataçmenët në protetikë Z 1 1 2
11.Farmakologjia klinike në stomatologji Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 13 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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VITI VI
SEMESTRI XI
Nr Lënda mësimore Statusi      Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Sëmundjet e dhëmbit me endodonci O 0 3 3
2.Protetikë stomatologjike O 0 3 3
3.Pedodonci dhe stomatologji preventive O 1 3 4
4.Kirurgji maksilofaciale O 2 2 4
5.Sëmundje të gojës O 1 2 3
6.Ortopedi e nofullave O 1 2 3
7.Higjienë O 1 1 2
8.Mjekësi ligjore O 1 1 2
9.Traumat e dhëmbëve te fëmijët Z 1 2 3
10.Biomekanika e spostimit ortodontik të dhëmbëve Z 1 2 3
11.Protetika maksilofaciale Z 1 2 3

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.

VITI VI
SEMESTRI XII
Nr. Lënda mësimore Javë/ditë mësimi Gjith. orë/sem.

Javë Ditë
1.Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion 3 -- 90
2.Protetikë stomatologjike 3 -- 90
3.Pedodonci dhe stomatologji preventive 2 -- 60
4.Kirurgji maksilofaciale 1 -- 30
5.Sëmundje të gojës 1 2 42
6.Ortopedi e nofullave 1 3 48

Gjithsej 11 5 360

DEGA: FARMACI

VITI I
SEMESTRI I
Nr. Lënda mësimore Statusi      Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi e përgjithshme dhe inorganike O 3 3 6
2.Fizikë O 3 3 6
3.Matematikë O 3 2 5
4.Biologji O 2 2 4
5.Statistikë O 1 2 3
6.Gjuhë e huaj Z 2 2 2
7.Baza të mjeshtrisë së komunikimit Z 2 0 2
8.Stehiometri Z 2 0 2
9.Ndihmë e parë Z 1 1 2
10.Hyrje në farmaci me etikën farmaceutike Z 2 0 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI. 
* Për lëndën - Gjuhë angleze
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VITI I
SEMESTRI II
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi e përgjithshme dhe inorganike O 3 3 6
2.Kimi analitike - I O 3 6 9
3.Anatomi O 3 2 5
4.Biologji O 2 2 4
5.Gjuhë e huaj - II Z 0 2 2
6.Mbrojtje e ambientit Z 1 1 2
7.Biologji e qelizës Z 1 1 2
8.Psikologji e dhembjes Z 2 0 2
9.Biokimi e përgjithshme Z 2 0 2

Vërejtje: 1 KREDI = 13 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
* Për lëndën - Gjuhë angleze

VITI II
SEMESTRI III                 
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi organike O 3 3 6
2.Kimi analitike II O 2 4 6
3.Kimi fizike O 2 2 4
4.Botanikë O 2 2 4
5.Fiziologji O 2 2 4
6.Biologji molekulare Z 2 2 4
7.Baza të histologjisë Z 2 2 4
8.Gjuhë e huaj Z 0 2 2
9.Gjenetikë Z 1 1 2
10.Lëndë të para në industrinë farmaceutike Z 2 0 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 KREDI.
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SEMESTRI IV
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi organike O 2 3 5
2.Kimi analitike II O 2 4 6
3.Kimi fizike O 2 2 4
4.Botanikë O 2 2 4
5.Mikrobiologji me imunologji O 2 2 4
6.Gjuhë latine O 1 1 2
7.Metodologji e punës kërkimore-shkencore Z 1 1 2
8.Baza të anatomisë patologjike Z 1 2 3
9.Detektim dhe mbrojtje nga rrezatimi Z 1 1 2
10.Citokimi dhe imunocitokimi Z 2 0 2
11.Sinteza e komponimeve eutometrike Z 1 0 1

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 5 KREDI.
Viti III
SEMESTRI V
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi farmaceutike I O 3 3 6
2.Farmakognozi O 3 3 6
3.Biokimi klinike O 2 3 5
4.Hematologji laboratorike O 1 1 2
5.Mikrobiologji me imunologji O 1 1 2
6. Fiziologji   patologjike 2 2 4
7.Analizë e drogave Z 1 0 1
8.Personaliteti,shëndeti dhe sëmundjet Z 1 1 2
9.Mikroskopi elektronike Z 1 1 2
10.Parazitologji Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 5 KREDI.
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SEMESTRI VI
Nr Lënda mësimore Statusi      Fondi i orëve   Kreditë

L U
1.Kimi farmaceutike I O 2 3 5
2.Farmakognozi O 2 2 4
3.Biokimi klinike O 2 3 5
4.Hematologji laboratorike O 1 1 2
5.Higjienë O 2 2 4
6.Farmakologji O 3 2 5
7.Teknikë instrumentare në laborator Z 1 2 3
8.Transfuziologji Z 1 1 2
9.Laborator klinik dhe praktikë mjekësore Z 1 1 2
10.Ndikim i ambientit në parametrat biokimikë Z 1 0 1
11.Kapituj të veçantë nga kimia terapeutike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 5 KREDI.

VITI IV
SEMESTRI VII
Nr Lënda mësimore Statusi   Fondi i orëve  Kreditë

L U
1.Kimi toksikologjike O 1 2 3
2.Kimi farmaceutike  II O 2 3 5
3.Teknologji farmaceutike  I O 2 3 5
4.Bromatologji O 1 2 3
5.Biofarmaci O 1 1 2
6.Fiziologji  e lëkurës me kozmetikë O 1 1 2
7.Farmakologji O 3 2 5
8.Dozologjia Z 1 1 2
9.Helme toksikoluftarake Z 1 1 2
10.Hulumtimi barnave të reja Z 1 0 1
11.Ndërveprime të barnave Z 1 1 2
12.Farmakoekonomika Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 5 KREDI.
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SEMESTRI VIII
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Kimi toksikologjike O 2 2 4
2.Kimi farmaceutike  II O 2 4 6
3.Teknologji farmaceutike  I O 2 3 5
4.Bromatologji O 2 2 4
5.Biofarmaci me farmakokinetikë O 1 1 2
6.Farmaci klinike me farmakoterapi O 2 2 4
7.Fiziologji e lëkurës me kozmetikë O 1 1 2
8.Farmakope Z 1 1 1
9.Fitofarmaci Z 1 1 2
10.Veprime anësore të barnave Z 1 1 2
11.Stabiliteti i barnave Z 1 1 2
12.Baza të bioteknologjisë farmaceutike Z 1 1 2

Vërejtje: 1 KREDI = 15 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 3 KREDI.

VITI V
SEMESTRI IX
Nr Lënda mësimore Statusi Fondi i orëve Kreditë

L U
1.Teknologji farmaceutike - II O 2 2 4
2.Farmaci klinike me farmakoterapi O 2 2 4
3.Hulumtim dhe kontroll i barnave O 2 3 5
4.Organizim dhe legjislacion farmaceutik O 1 1 2
5.Informatikë farmaceutike O 1 1 2
6.Menagjimi i barnave O 1 1 2
7.Farmaci sociale O 1 1 2
8.Bazat e mjekësisë ligjore Z 1 1 2
9.Kapituj të veçantë nga
teknologjia farmaceutike Z 2 2 2

10.Epidemiologji Z 1 1 2
11.Farmikologji molekulare Z 2 0 2
12.Veprime anësore të barnave 
në shtatzëni dhe pleqëri Z 2 0 2
13.Kirurgji e përgjithshme dhe luftarake Z 2 2 4

Vërejtje: 1 KREDI = 12 orë
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 8 KREDI.
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SEMESTRI X
Nr Lënda mësimore Numri i javëve Gjithësej orë në javë
1.Teknologji farmaceutike  (Farmakos) 2 60
2.Farmaci  spitalore 2 60
3.Biokimi klinike 1 30
4.Farmakoterapi internistike
(të gjitha repartet e klinikës Internre) 2 60
5.Farmaci (praktik në barnatore) 8 240

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë ,Lënda zgjedhore nuk ka
Provimi i formimit (Diplomimi) :

1.Teknologji farmaceutike
2.Kimi farmaceutike
3.Farmakoterapi 

Provimi i formimit jepet me gojë si një tërsi para Komisionit të përbër nga peda-
gogët e lëndëve të sipërpërmendura .

DEGA: INFERMIERI DHE MAMI

VITI  I 
SEMESTRI I PARË  - INFERMIERI
Nr. Lënda mësimore Teori Ushtrime    Praktikë Statusi Kreditë 
1.Biologjia e njeriut dhe matjet klinike 5 4 75 O 7.5
2.Personi në kontekstin shoqëror 3 3 75 O 7.5
3.Të kuptuarit e shëndetit 3 3 75 O 7.5
4.Shkathtësitë studiuese dhe t
eknologjia informative 5 9 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e 
shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga punëtorët
shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I 
SEMESTRI I DYTË - INFERMIERI
Nr. Lënda mësimore Teori Ushtrime    Praktikë Statusi Kreditë
1.Parimet e kontrollit të infeksionit 3 3 75 O 7.5
2.Psikologjia e njeriut ` 5 4 75 O 7.5
3.Kujdesi primar shëndetësor 5 2 112.5 O 7.5
4.Bazat e infermierisë 5 2 112.5 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve. 

202 Fakulteti i Mjekësisë



VITI II
SEMESTRI I - MAMI
Nr. Lënda mësimore Teori Ushtrime     Praktikë Statusi Kreditë 
1.Biologjia e njeriut dhe matjet klinike 5 4 75 O 7.5
2.Personi në kontekstin shoqëror 3 3 75 O 7.5
3.Të kuptuarit e shëndetit 3 3 75 O 7.5
4.Shkathtësitë studiuese dhe t
eknologjia informative 5 9 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I 
SEMESTRI II - MAMI
Nr. Lënda mësimore Teori Ushtrime    Praktikë Statusi Kreditë
1.Parimet e kontrollit të infeksionit 3 3 75 O 7.5
2.Psikologjia e njeriut 5 4 75 O 7.5
3.Kujdesi primar shëndetësor 5 2 112.5 O 7.5
4.Bazat  e mamisë 5 2 112.5 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorëtshëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I II
SEMESTRI III - INFERMIERI
Nr. Lënda mësimore Teori  Ushtrime Praktikë Statusi Kreditë 
1.Shëndeti i gruas 3 4 112.5 O 7.5
2.Shëndeti dhe sëmundjet tek femijët 3 4 150 O 7.5
3.Bioshkenca dhe farmakologjia 3 3 0 O 7.5
4.Shëndeti dhe sëmundja tek të moshuarit 3 4 112.5 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I II
SEMESTRI I KATËRT - INFERMIERI
Nr. Lënda mësimore Teori  Ushtrime Praktikë Statusi Kreditë
1.Kujdesi ndaj njerëzve me sëmundje ngjitëse 3 4 150 O 7.5
2.Shëndeti dhe sëmundjet te adoleshentët 3 4 150 O 7.5
3.Shëndeti dhe sëmundjet te të rriturit (1)
Shëndeti dhe sëmundjet te të rriturit (2) 5 7 225 O 15

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.
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VITI I II
SEMESTRI I TRETË - MAMI
Nr. Lënda mësimore Teori Ushtrime Praktikë Statusi Kreditë
1.Bioshkenca 5 7 75 O 15
2.Mbështetja e grave gjatë lindjes 

nga ana e mamive (1)Mbështetja e grave
gjatë lindjes nga ana e mamive (2) 5 7 225 O 15

3.Shëndeti i të posalindurit 3 4 225 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I III 
SEMESTRI I PESTË - INFERMIERI
Nr. Lënda mësimore Teori  Ushtrime Praktikë Statusi Kreditë
1.Punë kërkimore për 
profesionistët shëndetësorë 5 9 0 O 7.5
2.Menaxhimi dhe udhëheqja në infermieri 3 4 112.5 O 7.5
3.Edukimi për shëndetësi 3 4 112.5 O 7.5
4.Çështjet profesionale dhe etike në infermieri 3 4 112.5 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.

VITI I II
SEMESTRI I KATËRT - MAMI
Nr. Lënda mësimore Teori  Ushtrime Praktikë Statusi Kreditë 
1.Shëndeti dhe sëmundjet te adoleshentët 3 4 150 O 7.5
2.Shëndeti dhe sëmundjet e gruas (1)
Shëndeti dhe sëmundjet e gruas (2) 5 7 225 O 15

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  
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VITI I III
SEMESTRI I GJASHTË - INFERMIERI
Nr. Lënda mësimore Teori Ushtrime PraktikëStatusi Kreditë
1.Infermieria në kontekst: praktika klinike (1)
Infermieria në kontekst: praktika klinike (2) 3 3 300 O 15
2.Infermieria në kontekst: praktika klinike (3)
Infermieria në kontekst: praktika klinike (4) 3 3 300 O 15

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I III
SEMESTRI I PESTË - MAMI
Nr. Lënda mësimore Teori  Ushtrime  Praktikë Statusi Kreditë
1.Punë kërkimore për 

profesionistët shëndetësorë 5 9 0 O 7.5
2.Roli i mamisë në shtatëzaninë e hershme 3 4 112.5 O 7.5
3.Komplikimet gjatë lindjes 3 4 112.5 O 7.5
4.Mamia rurale dhe urbane 3 4 112.5 O 7.5

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.  

VITI I III
SEMESTRI I GJASHTË - MAMI
Nr. Lënda mësimore Teori  Ushtrime  PraktikëStatusi Kreditë
1.Mamitë me gra në kontekstin e tyre 

kulturor (1) Mamitë me gra në kontekstin
e tyre kulturor (2) 3 3 300 O 15

2.Mamitë me gra në kontekstin e 
tyre kulturor (3) Mamitë me gra në 
kontekstin e tyre kulturor (4) 3 3 300 O 15

VËREJTJE: Numri i orëve të shënuar nën rubrikën "Praktikë" realizohet në instuitu-
cionet e shëndetit primar, sekondar dhe terciar.  Praktika realizohet dhe mbikqyret nga
punëtorët shëndetësor - mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.
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Dega e Fizioterapisë

Viti I- semestri I
Nr.  Lëndet mësimore obligative Teori Praktikë    Ore ne javë       ECTS

1. Anatomi 4 3 7 8
2.Fizika me elektronikë 2 0 2 2
3.Fiziologjia me fizpatologji 2 1 3 3
4.Bazat e kineziolo. me biomekanikë 2 2 4 4
5.Bazat e transformimit mot.I 1 1 2 5
6.Praktika klinike gjithsej 100 orë në semestër 5

Lëndet zgjedhore
1.Higjiena me mjekësi sociale 1 1 2 2
2.Informatika 1 1 2 2
3.Zhvillimi  njeriut I 2 1 3 4
4.Gjuhë e huaj 0 2 2 2
5.Hyrje ne paaftësi 2 0 2 2

Viti I - Semestri II
Nr. Lëndet mësimore obligative     Teori Praktikë     Orë ne javë      ECTS
1.Fizika me  elektronikë 2 2 4 4
2.Kineziologji klinike me kineziometri 2 3 5 5
3.Bazat e transformi.motorik II 1 1 2 2
4.Bazat e patologjisë           1 1 2 2
5.Hyrje ne fizioterapi 2 1 3 3
6.Praktika klinike gjithsej 100 orë në semestër 6
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Lëndët zgjedhore
1.Bazat e kujdesit shëndetësor 1 2 3 3
2.Zhvillimi njeriut II 1 1 2 2
3.Gjuhë e huaj 0 2 2 2
4.Hyrje ne paaftësi 2 0 2 2
5.Anatomia klinike e osteologjisë   1 2 3 3

VitII - semestri III
Nr. Lëndet mësimore obligative    Teori Praktikë Orë në javë  ECTS

1.Kardiologji me pulmologji 2 0 2   2           
2.Kirurgjia me traumatologji 2 0 2          2            
3.Kineziologjia klinike me kinezio.   2 3 5   5  
4.Neurologji 2 0 2          2 
5.Bazat e mjekë. fiizikale me reha.   2 2         4          4 
6.Bazat e transformi.motorik III 1 1 2 2
7.Ortopedia 2 0 2 2
8.Reumatologjia 2 0 2 2
9.Praktika klinike  gjithsej 100 orë në semestër       6

Lëndët zgjedhore

1.Shkathtësi komunikuese               1 1 2 2
2.Kapituj nga Psikiatria 2 0 2 2
3.Gjuhë e huaj 0 2 2 2
4.rotetika dhe ortotika 2 0 2 2
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Viti II - semestri IV
Nr. Lëndet mësimore obligative            Teori   Praktikë   Ore ne javë     ECTS
1.Fizioterapia ne kardio.dhe pulmolo. 1 2 3        3          
2.Bazat e mjekesis fizik.me rehabilitim 1 2 3        3         
3.Bazat e transformimit motorik III   0 1 1         1
4.RBK 1 1 0        1
5.Mjekësi e sportit 2 0 2        2
6.Praktika klinike gjithsej 175 orë në semestër           14

Lendet zgjedhore
1. Rehabilitimi te hemofilia 1 1 2 2
2.Kapituj nfa farmakoterapia 1 1 2 2
3.Gjuhë e huaj 0 2 2          2
4.Psikologji dhe etikë mjekësore 2 0 2          2

Viti III - semestri V
Nr. Lëndet mësimore obligative            Teori    Praktikë   Ore ne javë   ECTS
1.Fizioteraapia ne neurologji 1 2               3 3
2.Fizioterapia ne reumatologji 1 2 3             3
3.Fiziote. te Sistemi osteomusku. 1          2               3 3
4.Tema speciale ne fizioterapi        1 2 3 3
5.Praktika klinike  gjithsej 210 orënësemester              12          

Lëndet zgjedhore
1.Pediatria 1 1              2 2
2.Gjuhë e huaj 1 1 2               2
3.Bazat e transho.mootorik 0 1 1               1
4.Met. e grub, te dhenave-mena.     1          1              2               2            
5.Gjinekologji me akusheri 1 0 1               1

Viti III - semestri VI
Nr. Lëndët mësimore obligative Teori     Praktikë   Ore ne javë     ECTS
1.Fizioterapia ne neurologji 0 2 2 3
2.Bazat e terapis punës 2 1 3 4
3.Fizioterpai te sis osteomuskular 1 2              2              4         
4.Bazat e transformimit motorik 0 1 1 2
5.RBK 1 0              1               2
6.Praktika klinike   gjithsejt 210 orë në semestër       15
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